MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1840/2022 Em 07 de julho de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

amara Municiparde Araraauara
Protocolo: 6553/2022 de 14/07/2022 16:42
Documento: Resposta no l à Indicação no 602/2022
Interessado: PREFEIT'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEG]S;LAT]VO

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação número 0602/2022, de autoria do Vereador MARCHESE DA RADIO, sobre o
assunto, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal
do lüeio Ambiente e Sustentabilidade

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamenlte

ALAR SALVA

Chefe dd Gabinete

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MERO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

[ ÕiEbRitãbliÕã Em 24 de junho de 2022

Ao
limo. Senhor

SINVALALAN FERREIRASILVA

Chefe de Gabinete

Ref.:-Indicação Ro 602/2022

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em

atenção a Indicação no 602/2022 de autoria do vereador Marchese da Rádio.

informamos que de acordo com vistoria realizada, grata-se de um pinheiro com

caule sem lesões aparentes. com padrão de crescimento e desenvolvimento

aparentemente adequado à espécie, bem como não foram observados indícios

visíveis de atividade de pragas e/ou doenças, Üem de movimentação da

espécime. Informamos ainda qué, está sendo acompanhado para verificação do

seu estado fitossanitário.

Em anexo Laudo Técnico rj' 056/2022

Nesta oportunidade. renovamos os protestos de nossa

estima e elevada consideração

OS PÕRSANI
Meio Am :e

se Cardos P3 san
Secíetáíb de

Avenida Bento de Abreu, ne 1172 - Jardirq Primavera
CEP. 14802 396 -- Araraquara -- sjP.

PREFEITURA M UNÍCrpAL DE A RARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Avenida Bento de Abriu n' 1 1 72. Jardim Primavera
Telefone: 3335 8136 -- ramal 27

®g
Município de
Arafaquara

LAUDO TÉCNICO N 056/2022

[

ln'"-':
3iil:&:2i...::ltil@$:11ã@#ããlg#©$@l o4oos OQ K.EQUBnENa E

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA IND. N' Õ02/á022

Endereços IR

N' do Projtocolo:

SAOBENTO

IData de Entrada: l 31/01/2022

CENTRO

[!jilyt)IP'-! L]W3/ZB

N' de Ar

la Almeida

DADOS ])A VtSTOKiAW:#
ICKKA:

tio Espéc nm IPiiAÇA DA IGREJA SANTOAU'iÕnio
ANTâNlo VILÁxAvIEn

5060312240

AVSANTO

CROQuinE LOCALIZAÇÃO 0ÀS:ÁRVORES

q
+

V

n'l r-pédie l nAP
(cm)

ãjiÀciiógilttb $os39ÍÉ(jiiÍxgl
FUSTE l Estado \'egetativo l Interferências l Sei.viços Necessário

(m) l Fitossanitário

l Aparentemente l Não há l Não há
firme

ilài$ k#'.Ü.;::!êÇIÇ wêÉ l: lili llliiONS"»iiiiliilãKS
trata-se df um pinheiro com caule sem lesões aparentes. Padrão de creécimenj:o e desenvolvimento aparentemente
adequado jà espécie. Não foram observados indícios visíveis de atividade de pragas e/ou doenças e nem de
]lovimenqação do espécime

!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARÀQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E kÚSTENTABILIDAD

avenida Bento de Abriu n' 1 1 72. Jardim Primavera
Telefone: 3335 8136 -- ramal 271 .{

.ÇAuoO po'PÕCkÁT'i(o
Vista geral Base do caule

H
K

4

W
Base do caule Vista gera

$
#

i

l

© l
9

Araraquara!. } l de março de 20

8';

àiltt:li&l: téüÀõ GoÜal".t ãâ\ãi«
Técnico Agrícola
Matrícula 1756

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M903A5050596TZ7A
		2022-07-20T09:15:08-0300

		2022-07-20T09:15:08-0300

		2022-07-20T09:15:08-0300

		2022-07-20T09:15:08-0300